Генеральному Директору ООО «ГАММА»
Марсон Ю.К.

Уважаемая Юта Карловна,

Мы, волонтеры Кожуховского приюта для безнадзорных животных,
убедительно просим Управляющую Компанию приюта (на основании
заключенного контракта от 11.01.2016 № 2при/16) рассмотреть вопрос отмены
закупок сухого корма для собак «Фоксики Качества», производитель ООО
«МясоПродукт» г. Самара.

Пожалуйста, ознакомьтесь с аргументами в поддержку данной просьбы:

1. Корма «Фоксики Качества» нет в свободной продаже, поэтому
контролировать и отслеживать стабильное качество данного продукта, как
косвенно (жалобы потребителей), так и явно (проведение экспертизы) не
представляется возможным.

2. Собаки неохотно едят корм «Фоксики Качества». Замечена массовая
потеря веса среди собак.

3. У подавляющего большинства собак наблюдается длительная диарея, в
ряде случаев с примесью кровянистых выделений.

4. О низком качестве корма «Фоксики Качества» также можно судить по
внешнему виду: под воздействием влаги и низких температур корм рассыпается
и размокает, превращаясь в подобие опилок.

5. Низкое качество корма «Фоксики Качества» негативно влияет на
здоровье возрастных собак и, в совокупности с другими факторами, ведет к
увеличению смертности.

В связи с указанными аргументами, мы просим Вас рассмотреть
альтернативных производителей корма для собак и отменить закупки корма
«Фоксики Качества».

Ответ на данное обращение просим направить в письменном виде по
email: kato-75@mail.ru ,а также разместить скан ответа на сайте волонтеров
Кожуховского приюта http:// http://vao-priut.org

Январь 2016 года

mailto:kato-75@mail.ru